
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 956/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Έκτακτες εργασίες 
προστασίας πρανούς Κοσύνθου στο ύψος του γηπέδου Ασπίδας», (κωδικός έργου 133602007). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 956: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 13-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων Έργων» 
και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του Θέματος. 

3.  Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών,    Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» 

4.  Την μελέτη του έργου «Έκτακτες εργασίες προστασίας πρανούς Κοσύνθου στο ύψος του γηπέδου 
Ασπίδας» προϋπολογισμού 19.000,00 €., που εγκρίθηκε με την αριθ. 97941/Ξ-ΔΤΕ- 4148/ 26-8 -2013 
απόφαση της Δ.Τ.Ε  Π.Ε. Ξάνθης. 

5.  Την αριθ. 190/2013 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Π. Α.Μ.Θ., με την οποία το έργο εντάχθηκε 
στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας ΑΜΘ-ΠΕ Ξάνθης, ΚΑΠ-Επενδύσεις-Θεομηνίες με κωδικό έργου 
133602007. 

6.  Τη Διακήρυξη Πρόχειρου Διαγωνισμού με σύστημα προσφοράς ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το   
άρθρο  5 του  N. 3669/2008 ,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

7.  Την αριθ. 713 /2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π. Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε  η 
Διακήρυξη Πρόχειρου Διαγωνισμού του έργου του θέματος  και  τα μέλη της   Επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 

8.  Το με αρ. πρωτ.: 119407/Ξ-ΔΤΕ-5087/15-10-2013 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς ΣΠΕΔΕ για 
ορισμό εκπροσώπου στην επιτροπή δημοπρασίας . 

9.  Το με αρ. πρωτ.: 61/15-10-2013 έγγραφο ΣΠΕΔΕ με το οποίο  ορίζει εκπρόσωπο στην επιτροπή 
δημοπρασίας . 

10.  Το με αρ. πρωτ.: 119649/Ξ-ΔΤΕ-5100/18-10-2013  έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 29-10-
2013 για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

11.  Την από 29-10-2013 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος . 
12.  Το από 29-10-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει :  

Α) Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος τέσσερεις (4) εργοληπτικές επιχειρήσεις 
Β) Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την 
πληρότητα των υπογράφων – μονογραφών στις προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς και την 
ορθότητα του εντύπου της οικονομικής προσφοράς . Από τον έλεγχο της πληρότητας και της 
ορθότητας των δικαιολογητικών πρόεκυψε ότι όλες οι προσφορές γίνονται δεκτές εκτός από την 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΟΦ4



προσφορά του Ιμάμ Ρητβάν ο οποίος απορρίπτεται επειδή α) δεν υπέγραψε το έντυπο οικονομικής 
προσφοράς, β) δεν υπέγραψε μία Υπεύθυνη Δήλωση, γ) δεν προσκόμισε Υ.Δ. που να αναφέρει ένα 
προς ένα τα δικαιολογητικά των οποίων βεβαιώνεται η ακρίβεια και δ) η εγγυητική επιστολή 
απευθύνεται σε λάθος Υπηρεσία δηλαδή γράφει Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και όχι  Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων . 
Γ) Από πίνακα συμμετεχόντων στο διαγωνισμό  προκύπτει ότι  1ος μειοδότης, αναδεικνύεται η 
εργοληπτική επιχείρηση ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών 
χωρίς το Φ.Π.Α.: δέκα τρείς χιλιάδες εννιακόσια δύο ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά  (13.902,44€) 
και με έκπτωση δέκα τοις εκατό  (10,00%). 

13.  Τα έγγραφα με αρ. πρωτ.: 967/8-11-2013 ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ και 665/11/206/11-11-2013  ATTIKA BANK, 
με τα οποία βεβαιώνεται ότι όλες οι εγγυητικές επιστολές  συμμετοχής των συμμετεχόντων είναι 
έγκυρες . 

14.  Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση . 
 
και επειδή : 
1. Η εργοληπτική επιχείρηση ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ σύμφωνα με το πρακτικό δημοπρασίας, που 

προσέφερε την χαμηλότερη  προσφορά καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό  
2. Σύμφωνα με την παραγ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, η ανάθεση κατασκευής δημοσίων έργων 

γίνεται υποχρεωτικά στην  εργοληπτική  επιχείρηση ή κοινοπραξία που προσέφερε την χαμηλότερη 
τιμή, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας   του έργου «Έκτακτες εργασίες προστασίας πρανούς 
Κοσύνθου στο ύψος του γηπέδου Ασπίδας» προϋπολογισμού 19.000,00 € με  μειοδότρια την εργοληπτική 
επιχείρηση ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών χωρίς το Φ.Π.Α.:  δέκα 
τρείς χιλιάδες εννιακόσια δύο ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά  (13.902,44€) και με έκπτωση δέκα τοις 
εκατό  (10%). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  το συνημμένο Πρακτκό της Επιτροπής Διαγωνισμού  του έργου «Έκτακτες εργασίες προστασίας 
πρανούς Κοσύνθου στο ύψος του γηπέδου Ασπίδας» προϋπολογισμού 19.000,00 € και την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση ΚΑΓΙΑΝΤΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, με προσφορά ολικής 
δαπάνης εργασιών χωρίς το Φ.Π.Α.:  δέκα τρείς χιλιάδες εννιακόσια δύο ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά  
(13.902,44€) και με έκπτωση δέκα τοις εκατό  (10%). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 956/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΟΦ4


